# **Lectloquium Hermetis**

# Lentiloquium Hermetis.

**E**rmes dixit q̄ solet luna posse deum omnium  
viventium vita sunt. Multorum quidem nati  
uitates nō habēt hyleg. sed quia solet luna ascē  
dens eorum ex dilectione aspiciunt existentes liberi  
exinde vita eorum diutius elongatur iij ¶ Omnes na  
tiuitates diurne confortantur per solem quando idem cō  
figuratur beniuolis Nocturne pluuntam quando ipsa etiā  
aspicit a beniuolis. t̄ si hoc quidē nō fuerit. et fuerint pla  
nete boni in angulis sic p̄ eos etiā forthat natuuitas iij  
¶ Mars cū fuerit domin⁹ ascendētis in decimo prebet na  
to dignitatem atq̄ potestatem quibus cum iniuria et cru  
delitate vtetur et sic vere plus infortunii q̄ fortunii dicit.  
iij ¶ Jupiter cū configuratur maliuolis mutat maliciā  
eorum in bonū / Venus vero non potest hoc facere nisi ad  
incurvā ioue et ideo in augmētando bonū et in phibēdo  
malū iupiter multo melior venere reputatur v ¶ Non  
potest astrologus facere cōmixtōes figurationū stellarum  
anteq̄ cognoscat amicicias et inimicicias earum. Amici  
cia et inimicia earū est triplex una scđz naturam alia scđm  
domos et tercia scđm aspect⁹ vi ¶ Opponit ven⁹ mer  
curio hic quidē fermōes et disciplinas. illa vō voluptates  
et delectatiōes amplectit Similiter iupiter marti hic quidē  
vult crudelitatem et impietatem. ille vero misericordiam et  
iusticiam vij ¶ Magnū principiū scias signatores supē  
ores planetas vel solē / scribarū vero et rusticorū inferiores  
planetas et precipue lunam vij ¶ Aspectus nō potest di  
minuere signatiōē p̄iunctiōnū. p̄iunctio vero minuit signa  
tiones aspectū nā p̄iunctio fortior est aspectu ix ¶ Nō  
diffiniās vel eligas aliqd existēte scorpiōe in ascēdēte nec cū  
anguli sint obliqui aut si mars existat in eis / falsus em̄ eue  
niet diffinitōis euent⁹ / p̄cipue q̄ scorpio est signū falsitatis

**¶** Sert a sexta vel duodecima mala beniuolus cū ibi fu-  
erit a maliuolis impeditus **xii** ¶ Rumores dicti luna ex-  
istente in prima facie scorpionis mendaces sunt et compo-  
siti. **xij** ¶ Menciuntur quinq*ue* iudicia astrologorū in que-  
stionibus / vel propter errore instrumētorū eorum vel pro-  
pter interrogantis insipientiā vel quod sol est circa gradum  
mediū celi vel quod figure que rem concedit vel denegant sunc  
equales **xiii** ¶ Non diffinias aliquid anteque scias inten-  
tionē querētis multi quidē interrogare nesciunt nec possunt  
exprimere quid intendit. Cum interrogatūs fueris de pa-  
tre aspice quod rā / de fratre terciā / de filio quinta / et de uxore  
septimā **xiv** ¶ Cum luna fuerit meridionalis descent-  
dens in scorpiōne vel piscesibus nō incipies fabricare quod eī  
fabrica huius diruetur **xv** ¶ Oportet mercuriū proloca  
consonna et profigurationes alias stellarū in nativitatibus for-  
tē esse ad hoc quod natus habeat dignitatē / mercuriū emper se  
planeta debilis est **xvi** ¶ In signis quidem duorū corporū  
victoria quidem bona deuictio quidem mala utraque qui-  
dem duplicatur **xvii** ¶ Luna cū puenerit ad beniuolos  
vel maliuolorum aspects quadratos et impedimentū et auxi-  
lium erit dubium / et timendum est ne forte maliuole qui-  
dem impedient beniuole vero adiuuare nequient **xviii**  
**¶** In inceptione itinerum ac reddituum non sit luna in  
ascendēte vel in quarta vel in nona etiā si non fuerit impe-  
dita **xix** ¶ In introitu vero ciuitatis vel domus non  
sit in ascendēte vel secunda vel quarta **xx** ¶ Tribus mo-  
dis presciuntur accidentia hominū vel ex natura vel ex na-  
tiuitate propria vel primogeniti filij vel ex interrogacione  
cum affectu et sollicitudine cognita **xi** ¶ Omnisince-  
ptio facta cū planete retrogrado fuerit luna proiecta cicis  
destruit / et ad peccator deuenit cū fuerit impedita **xij** ¶ Sta-  
tus regū atque pricipū accipiāt a saturno et sole etiā a plaēta  
existente in decimo / auxiliators vo regis ab undecimo / auxi-  
liators vo rusticors a loco secundo **xiii** ¶ Exitus regis

aut principis ad itinera penitus reprobatur cum fuerit cā  
cer in ascendentे xxij. ¶ Gemini et sagittarius obedi-  
unt capiti et caudae draconis magis q̄ alia signa et ideo gra-  
viora mala in eis faciunt q̄ in alijs signis xxv. ¶ In na-  
tūratib⁹ mulier⁹ cum fuerit ascendēs de domībus veneris  
marte existente in eis vel de domībus martis venere exis-  
teat eis erit mulier impudica. Idez fuerit si habuerit capi-  
tōnum in ascendentे xxvi. ¶ Sol recipit virtutes pla-  
netarum quā dyo in ascendentē vel in domo medijs celi in-  
gitur cā eisdem / hoc in nocte luna facit similiter cū in eis-  
dem locis iuncta fuerit cum predictis xxvij. ¶ Jupiter  
soluit saturni maliciam quemadmodum venus martis.  
xxvij. ¶ Cum fuerit interrogatio pro muliere simpli-  
citer accipe signationē a venere absolute / determinate ve-  
ro a septiā. Et si p̄ intimo absolute quidē a duodeciā deter-  
minate a septima xxix. ¶ In exitu cuiuscūq; ad pugnā  
et specialiter regum / sit ascendens aliqua domus planetarū  
superiorū / vel sol in ascendentē et sint tam ipse q̄ domin⁹  
eius fortes / dñs vero septime debilis et impeditus a malis  
xxx. ¶ Luna piuncta saturno vel ioui lumine aucta ⁊ nu-  
mero / ad omnia erit bona. Si vō minuta fuerit ad omnia  
erit mala totum contrarium intelligas cum venere et cum  
marte xxxi. ¶ In mutuis et depositis caueas ne sit sub  
radijs iupiter vel impeditus a malis / q̄ si sic fuerit nec ab  
impeditore receper⁹ / nulla vel modica restitutio p̄sequetur  
xxxij. ¶ Euntes ad configurationē malorum beniuole  
ex qua cūq; figura diminuit aliquid eōū malicie et per bo-  
nas quidem figurās magis per malas vero minus. Malo-  
uole vero euntes ad configurationē bonorum ex quadra-  
to quidem vel oppositione diminuit aliquid bonitatis eo-  
rum ex alijs vero aspectib⁹ nihil xxxvij. ¶ Saturno exe-  
unte ab uno signo ad aliud fuit in celo dyartotes quas arca-  
bes vocat a sub vel quedā alia signa de natura ignis xxxvij.  
¶ Temperantia aeris ex coniunctione solis et ionis cōtin-

git maxime cum p̄iunctio ipsa sit in signis aereis. Ex coniunctione solis et saturni fit frigus. Ex coniunctione solis et martis fit calor. in signo autē bīcorporeo et in tpe veris fit tenebrositas aeris et infirmitates frequenter p̄tingūt xxx  
¶ Essiuo tempore cū ingreditur sol in terminū martis fit est in hyemali siccitas et paucitas pluuiarū xxxvi ¶ Sa-  
cias in nativitatibus et questionibus yleg et altocoden et di-  
rectiōes eoz et maxime in questiōib⁹ regum / magnati vi-  
orum / p ea que sequunt accidētia hominī sive bona sint  
sive mala xxxvij ¶ Ascēdēs cū fuerit boni esse Et domi-  
nus eius mali. sanitatem quidē corporis indicat anxietatē  
vo et tristiciā animi Si vo ecōtrafuerit. ecōuerso diffini-  
as. quia ascēdēs corp⁹ domin⁹ eius aīaz significat xxxviii  
¶ Notabis semper configurationem stellarū non p signis  
sed per radios xxix ¶ Ut er luna in curādis oculis. cū  
fuerit aucta lumine et libera a malorū aspectu xl ¶ Si  
pars fortune fuerit cū malo in quarta sexta vel duo decima  
remotis beniuolis mortem indicat egrotati xli ¶ Dura-  
bilia erunt bona vel mala cū fuerit signator stationarius in  
angulo / trāsibilia vero de facili cum fuerit idem retrogra-  
dus et in cadentib⁹ angulorum. xlii ¶ Eandē vim  
in impedimento habz dñs sc̄e dom⁹ q̄d dñs octauē / similiter  
eandem dominus sexte quam dominus duodecime xliii  
¶ Marte occidentali in cancro nō aspice saturnum  
nec iouem nec solem nec venereum erit natus flebōthoma-  
tor Eodem vero modo existēte in capricorno erit corruptor  
et sanguinis effusionis amator xliii ¶ Errare p̄tingit  
peritum astrologū q̄d designatore cui eligit fuerit ignarus  
xlv ¶ Saturnus per quadriatum eleuatus sup venerē /  
facit natos impudicos et ad mulieres impatientes. Si au-  
tem venus sup saturnū fuerit eleuata facit faciles ad mul-  
ieres et prōnos xlvi ¶ Si fuerit in nativitate alicui⁹ mer-  
curius in ascēdēte orientalis et velox tūc natus erit eloquēs  
et in scientijs liberalib⁹ doctus idem erit si fuerit in sagit-

etrio in propriis terminis tali modo xvij ¶ Angulum  
est primus horoscop. sed medius celum. tertius occidens. quartus  
angulus terre. reliquorum locorum est primus undecimus deinde qui-  
tus deinde secundus deinde nonus deinde tertius post hunc octauus/  
sextus et duodecimus post / pessimi sunt xlviij ¶ Vnde a be-  
niuolis planetis prohibeat quicunque dat mars reuocat xlviij  
¶ Ad personas quibus supplicaueris adaptabis planetas  
iij ¶ Horoscopus vel planeta domini inuenitur in trigesimo gra-  
du signi. significatio eius est in sequenti signo si vero in vicesimo no-  
no gradu. significatio ipsius erit signo virtus enim planete in tri-  
bus considerat gradibus in quo est et in precedenti et in succedenti li-  
lij ¶ Oportet considerare futurum a coniunctionibus pla-  
netarum presens vel preteritum a separationibus eorumdem  
lij ¶ Si iupiter fuerit in cancero remotus ab ascendentem  
nec impedit ab aliquo erit quidem natus rationalis et in sci-  
entijs valde peritus Diliget tamen solitariam vitam nec  
habebit laudem aliquam de scientia sua liij ¶ Siunt in  
mundo multa incomoda quando erit in uno mense lumi-  
narum eclipsis utrinqueque precipueque in his locis quibus eorum  
significatio est specialis liij ¶ Luna tempore incepti itine-  
ris cum fuerit in via combusta egrotabit peregrinus in pere-  
grinatione illa vel alias graues pacietur molestias lv  
¶ Oportet in erraticorum directionibus et non erratico-  
rum tempus considerare lvi ¶ Res paterna transit in  
filium dum saturnus fuerit fortunatus et ex dilectione asper  
erit dominum ascendentis vel amplius si fuerit quarti loci dominus.  
lvij ¶ Existentibus beniuolis in signis in quibus non ha-  
bent aliquam dignitatem transfundetur eorum benignitas  
lviiij ¶ Si mars fuerit almutas in nativitate alicuius et  
non fuerit coniunctus beniuolis significat quod natus incedi-  
um pacietur lix ¶ Donat felicitatem immensam plane-  
ta beniuolis cum fuerit in propria domo receptus Malis  
volus abstinet se a malitia multa / dum fuerit tali modo re-  
ceptus lx ¶ Eger erit natus et debilis cum mars super-

Saturnum fuerit eleuatus si vero sup in arte saturnus erit  
fortis et pinguis **Ixi** ¶ Si pars coniugij viri ceciderit in  
obedientibus mulieris aut rixantibus vel impantib⁹ mulie-  
re quidē ipabit viro vir vero obediet mulieri si vero fuerit  
ecouerso / diffinis et econverso **Ixii** ¶ Ex dilectione si  
fuerint dñi triplicitatis p̄sitionalis lumen cōfūcti ad in-  
uisce prim⁹ sc̄dō sc̄dōs tercō permanēt prospēritatē  
christiūq; libertatiōne significat **Ixiii** ¶ Cum mercuri⁹ erit  
in p̄scib⁹ in gradib⁹ putēs faciet natos insipientes vel  
mutos Jupiter vero in domib⁹ martis et in gradib⁹ pu-  
teis facit natos sordidos aut surdos . aut egenos . et a p̄so =  
nēs militātib⁹ lesos . in domib⁹ saturni ⁊ p̄cipue in capi-  
cōno . in gradib⁹ putēs facit natos ab oīb⁹ odiosos **Ixiiii**  
¶ Recipit naturam martis mercurius in domib⁹ illius  
existens et si fuerit p̄figuratis eidem cadenti ab angulo erit  
natus amator venationis et diligit ludere cū taxillis Si ve-  
ro cadens nō fuerit erit bellicosus et miles **Ixo** ¶ Existē-  
tibus planetis sub radijs cum infra gradus . **xij** . iuncti fuer-  
tint soli infirmantur nisi fuerint in eodem gradu cum eo .  
Cum vero . **xij** . gradus transierint exētes orientales sunt  
fortes **Ixi** ¶ Terribilia mala operatur caput cū malis .  
auget em̄ eorum maliciā / multa vero bona cū bonis p̄ ipm̄  
augetur eorū bonitas Cauda vero sicut in situ sic in signi-  
ficatiōibus capiti opponitur **Ixvij** ¶ In loco sexto na-  
tivitatis sue Si aliquis habet mercuriū convertetur a fide  
sua in aliam / et qui partem felicitatis habuerit impeditā  
hic em̄ erit firmus in fide sua **Ixviij** ¶ Signū primū in  
significatiōib⁹ habz dominiū qñ per duo signa significatio-  
rei fuerit **Ixix** ¶ Aluna om̄is rei inicium accipiāt . finis  
vero a dñō domus sue **Ixx** ¶ Si iupiter in revolutione  
annorū mundi fuerit in propria domo vel exaltatione ori-  
entalis in angulo vel non impeditus a malis penitūq; an-  
none significat **Ixxi** ¶ Timetur in egrotantibus cū lin-  
na et domino ascendētis fuerint a domino octauē impediti

lxxij. ¶ Rixam contentionem vel litem nullo modo incipiātias cū luna fuerit mali esse Nam si tali modo contingerecāt eris procul dubio superatus. lxxiiij. ¶ Omnis rebellis int̄cipiens rebellare in principio revolutionis anni cum difficultate obtinebit suū dominū. lxxiiij. ¶ Luna existēt in ruminātib⁹ signis vel iuncta planete retrogrado / nō est bonum purgationibus ut quia hec vomitum inferūt vel et alias iesiones. lxxv. ¶ Orientales planete existētes / bona exhibētes vel mala dāt cito / occidētales tarde. lxxvi. ¶ Gradus coniunctionis luminariū est media mora eclipsis eorum. lxxvij. ¶ In revolutione anno iiij mundi nul te difficultates erunt et pœlia / cū in exaltationib⁹ suis fuerint iupiter et saturn⁹. lxxvij. ¶ Esto suspicioſus atq; ſollicitus quando benignus eſt cum maluolo nec valde cōfidas q̄ mali malicia omnino conuertat. lxxix. ¶ Duo & decim signa ab ascendentē dependent et ascendens quidez signat eſſe corporis dominus vero eius eſſe animi ſtudeas omnino vt non sit ascendens et eius dominus impediti. lxxx. ¶ In signis fixis planete dum fuerint rem durabēlem et firmam signant / in communib⁹ vero dubiam / in mobilibus conuertibilem vel ad totum vel ad contrarium. lxxxi. ¶ Uttere in rebus clandestinis luna ſub radijs non existente ſed exente. lxxxiij. ¶ Inſcidere vel induere veritas lunæ non existente in signo fixo et ſpecialiter in leone horribile eſt et periculofum etiam cum fuerit in coniunctione ſolis aut oppositione aut a malis impedita. lxxxiij. ¶ Habet in interrogationibus luna magnam potentiam / niſi ſuperit ascendens leo vel ſagittarius vel aquarius. domini quiſdem eorum auferunt ſignificationes ipsius et precipue cum fuerit in aquario vt leone. lxxxiij. ¶ Eſt ad ſaturnus ſub radijs dum infra eundem & ſolem quindecim graduum exiftit diſtantia Idem intelligas de ſoue. lxxxv. ¶ Reprobatur in matrimonij penitus luna in cancero ſe militer & virginē preter q̄ in matrimonio vi duarū. lxxvi.

¶ Maliuolus cum erit orientalis in domo propria vel ex  
altatō melior est retrogrado et impedito beniuolo lxxxvij  
¶ Erat impedimentum circa illam partem corporis quā  
signat signum quod fuerat in nativitatis tempore impedi-  
tum lxxxvij ¶ Tunc sunt p̄spexitates immense quā-  
do domini triplicitatis luminaris cui⁹ erit auctoritas sunt  
in angulis vel in succendentib⁹ angulorū in locis proprijs  
et ab aspectibus maliuolorum remoti et si dominus ascen-  
denter fuit boni esse magis erit bonum lxxxix ¶ Idē  
faciunt planete per trinū q̄p faciunt per sextilem aspectum  
minus tamen in bonis et malis infert sextilis aspectus quā  
trinus x ¶ Subito infert mars mala saturnus vero  
cum tarditate et ideo mars reputatur saturno deterior in  
nocendo xci ¶ Tunc dicitur esse magna cōiunctio qñ-  
cunq; tres planete superiores in signis regū coniunguntur  
et tunc regna potētissima faciunt quando aspiciuntur a sole  
xcij ¶ Reuelatur verbum occultum statim qđ queritur  
quando luna et planeta cui applicat sunt in signis vocē ha-  
bentibus et in sexto vel tercio vel in opposito eorū xciij  
¶ Auget in octauo loco suam maliciam maliuolus. beni-  
uolus vero ibidem neq; bona exhibet neq; mala xciii  
¶ Nunquā perficietur bonum neq; malum nisi planete  
beniuoli vel maliuoli in nativitate vel in interrogatiōe lu-  
nam aspicerint per quadratum xcv ¶ Si mercurius in  
sesto fuerit impedit⁹ natus in carcere morietur / si saturn⁹  
in duodecimo inclidetur / si venus in octauo precipici-  
pacietur xcvi ¶ Timendum est in principio egritudi-  
nis cum sol in die ac luna in nocte fuerint impediti xcviij  
¶ Variantur signationes stellarum quando in figuratio-  
nibus earum ad invicem. ipsarum latitudines variantur  
xcvij ¶ Luna in quarta vel in septima vel in nona vel  
duodecima indicat causam illam iam interrogataz fuisse /  
idem indicat si separata fuerit a mercurio Si vero fuerit ascē-  
dens signum duorum corporū et luna similiter in signo bi-

corporeo iterū causa ipsa queret **xcix** ¶ In proprio domo  
vel exaltatione si fuerit maluolus licet cum tarditate  
tamen exhibet bonum finem. Si vero idem in ascendance  
fuerit impeditus quāuis in domo propria vel exaltatione  
infert tamen impedimentum et malū finem ¶ Ter-  
minatur finis euentuum omnis inceptionis omniumq; du-  
bitabilium ipsius per hos signatores videlicet per locū quar-  
tum et dominum eius et per planetam qui fuerit in eodem  
Item per luminare cui erit auctoritas et dominū eius et  
per planetam cui ipsum luminare cōiungitur et dominū  
eius. His et alijs que tibi traxi carissime vtere et cum so-  
brietate utendo nunq; peccabis cum dei auxilio .)